
東報健発第 409 号 

令和元年 5 月 8 日 

 

事 業 主 各位 

(支社・支局長) 

 

東京都報道事業健康保険組合 

理 事 長 西野 文章 

                                                         

 

令和元年度「関西地区被保険者の皆様と報道健保との集い」の開催について 

 

新緑の候、貴事業所におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

当健康保険組合の事業運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

さて、当健康保険組合では、本年度も関西地区在勤の被保険者の皆様を対象に、同

地区における保健事業の紹介等と意見交換、交流を目途として、「関西地区被保険者

の皆様と報道健保との集い」を開催いたします。 

当日は、骨健康度度、血圧等の測定会も併せて実施する予定です。 

つきましては、趣旨ご理解賜りますとともに、被保険者の方のご出席につきまして、

特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 日  時  令和元年 6月 13 日(木) 午後 4時～5時(午後 3時 30 分から受付) 

        ※受付後、骨健康度、血圧、呼気 CO 測定会にご案内します。 

         

2. 場  所  ANA クラウンプラザホテル大阪 飛鳥の間  

         大阪市北区堂島浜 1-3-1(別添案内図参照) 

 

3. 対  象  関西地区在勤の被保険者 

 

4. 内  容  関西地区における健診など各種保健事業の紹介 

         

5．申込方法  別紙「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、FAX または郵送に  

てお送りください。 

 

 

なお、本会終了後、意見交換・交流の場として懇親会（午後 5時～）を開催いたし

ますので、併せてご出席くださいますようお願いいたします。 

 



 

令和元年度「関西地区被保険者の皆様と報道健保との集い」申込書 

 

東京都報道事業健康保険組合 総務課 行 

FAX  03 ( 6264 ) 0138 

(送付表等を付けずにそのまま FAXでお送りください) 

 

関西地区被保険者の皆様と報道健保との集い ( 6 月 13日 (木) 開催 ) 

に出席いたします。 

 

事業所記号 

 

事業所名 

 

     

電話番号    (        ) 

 

(出席者名) 

被保険者

番  号 
氏   名 担当部署 意見交換会(懇親会)の出欠 

   □ 出席 □ 欠席 

   □ 出席 □ 欠席 

   □ 出席 □ 欠席 

※「意見交換会(懇親会)」については、被保険者の皆様の貴重なご意見をお聞かせいただける場

として、ぜひご出席くださいますようお願いいたします。 

★「健康保険の事務処理や保健事業等」について、ご質問がありましたら、下記にご記入く

ださい。交流会の中で各担当がお答えいたします。 

(質問事項) 

 

(その他の質問)  

 

 

担当課  □総務課    □保健施設課    □適用課    □給付課  

□医療費適正化対策室    □健康管理課    □保健指導課  

※ 誠に勝手ながら、準備の都合上5月24日(金)までにご回答くださいますようお願い申し上げます。 

また、この申込書は本集いに係る事項以外では使用しないことを申し添えます。 



ANA クラウンプラザホテル大阪 地図・交通のご案内 

 
〒530-0004 大阪市北区堂島浜 1-3-1 

TEL 06-6347-1112 

 

•JR 東西線「北新地駅」11-21 番、11-23 番出口より徒歩約 5分 

•京阪本線・地下鉄御堂筋線「淀屋橋駅」7番出口より徒歩約 7分 

•地下鉄四ツ橋線「西梅田駅」・「肥後橋駅」より徒歩約 7分 

•JR「大阪駅」及び各線「梅田駅」から徒歩 15 分～20 分 

•京阪中之島線「大江橋駅」より徒歩 3分 

 

※「JR 大阪駅」より無料のシャトルバスが運行されています（所要時間約 10 分） 

 （シャトルバスのりば 上記地図参照） 

 

◆シャトルバス時刻表 

【行き】「JR 大阪駅」発 15:15 15:45    【帰り】ホテル発  18:00 18:30 19:00 


